
SEMBRA
300/400/600

DISTRIBUIDORES DE
FERTILIZANTES Y SEMILLAS



SEMBRA
300/400/600

DISTRIBUIDORES DE
FERTILIZANTES Y SEMILLAS

Deposito em polietileno virgen
com prooteccióon U.V

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Modelo SEMBRA 300-P

300

450

1000

78

1115

1100

1100

1100

400

600

540

85

1248

1105

1105

1105

600

900

540

96

1380

1170

1170

1170

Capacidad volumétrica (l)

Capacidad de carga (kg)

Rotación de la PTO (rpm)

Peso (kg)

Altura (mm)

Largo (mm)

Ancho (mm)

Capacidade mínima de elevación del hidráulico (kg)

SEMBRA 400-P SEMBRA 600-P

*El peso y las dimensiones varían según la versión del producto.
Los cambios de diseño pueden ocurrir sin previo aviso.

*Imágenes meramente ilustrativas

Rod. Estadual SP-147, 41 - 13.974-905 - Itapira/SP
incomagri@incomagri.com.br

(19) 3843-9900 @incomagri

www.incomagri.com.br

Sembra es el distribuidor de fertilizantes preferido del produc-
tor brasileño. versátil, práctico y efectivo proporciona una distri-
bución uniforme de fertilizantes, semillas y caliza.

Regulagem da dosagem com escala graduada

Regulagem da dosagem com escala graduada

Sembra 300 con caja de transmisión exclusiva
para tractores com la PTO de 1000 rpm

Versiones:
Kit para distribuición lateral para aplicación
en cultivos perenes como huertos y café

Disco y deflector em acero inoxidable.

Chasis de tubo redondo curvado

Agitador para caliza y productos similares

Lanzadores ajustables para regulage
del rango de aplicación

Rango de distribución de 07 a 16 m

Fondo de dosificación de acero inoxidable
con regulación para dirigir el flujo de
producto en el disco

Agitador excéntrico com rulemán: evita la
rotura de gránulos y semillas

Caja de transmisión con engranajes cónicos
helicoidales llenado en aceite SAE 90

Rotación del disco 720rpm


