

DISTRIBUIDORES DE FERTILIZANTES Y SEMILLAS

SEMBRA 300/400/600



DISTRIBUIDORES DE FERTILIZANTES Y SEMILLAS

SEMBRA 300/400/600

Sembra es el distribuidor de fertilizantes preferido del productor brasileño. versátil, práctico y efectivo proporciona una distribución uniforme de fertilizantes, semillas y caliza.







- Deposito em polietileno virgen com prooteccióon U.V
- Chasis de tubo redondo curvado
- Fondo de dosificación de acero inoxidable con regulación para dirigir el flujo de producto en el disco
- Agitador excéntrico com rulemán: evita la rotura de gránulos y semillas
- Agitador para caliza y productos similares
- Lanzadores ajustables para regulage del rango de aplicación
- Rango de distribución de 07 a 16 m

- Caja de transmisión con engranajes cónicos helicoidales llenado en aceite SAE 90
- Rotación del disco 720rpm
- Regulagem da dosagem com escala graduada
- Sembra 300 con caja de transmisión exclusiva para tractores com la PTO de 1000 rpm
- Regulagem da dosagem com escala graduada

Versiones:

- Kit para distribuición lateral para aplicación en cultivos perenes como huertos y café
- Disco y deflector em acero inoxidable.

ESPECIFICACIONES TECNICAS			
Modelo	SEMBRA 300-P	SEMBRA 400-P	SEMBRA 600-P
Capacidad volumétrica (I)	300	400	600
Capacidad de carga (kg)	450	600	900
Rotación de la PTO (rpm)	1000	540	540
Peso (kg)	78	85	96
Altura (mm)	1115	1248	1380
Largo (mm)	1100	1105	1170
Ancho (mm)	1100	1105	1170
Capacidade mínima de elevación del hidráulico (kg)	1100	1105	1170

*El peso y las dimensiones varían según la versión del producto. Los cambios de diseño pueden ocurrir sin previo aviso.

*Imágenes meramente ilustrativas



Rod. Estadual SP-147, 41 - 13.974-905 - Itapira/SP incomagri@incomagri.com.br

(19) 3843-9900

